
Overzicht 
gemeenten 
2023

Achtkarspelen  

Ameland	

Dantumadiel	

De Fryske Marren

Harlingen

Heerenveen 

Leeuwarden	

Noardeast-Fryslân 	

Ooststellingwerf

Opsterland

Schiermonnikoog

Smallingerland 	

Súdwest-Fryslân	

Terschelling	

Tytsjerksteradiel	

Vlieland

Waadhoeke

Weststellingwerf

Totaal 	

Samenwerkingspartners, sponsors en donateurs 2023:

Ambassadeurs:

Vlieland

Terschelling
Ameland

Schiermonnikoog

Harlingen Tytsjerksteradiel

Achtkarspelen

Dantumadiel

Noardeast-Fryslân

Súdwest-Fryslân

De Fryske Marren
Weststellingwerf

Ooststellingwerf

Leeuwarden

Opsterland

Smallingerland

Heerenveen

Waadhoeke

Jeugdfonds Sport & Cultuur Fryslân
heeft volgende status en kenmerk:

Sport Cultuur

109

0

84

299

105

220

765

176

93

144

0

392

58

8

111

1

228

4

2.797

18

0

8

25

6

28

184

17

19

7

0

56

6

2

15

0

23

1

415

Tjisse
Steenstra

SPORTBEDRIJF
DRACHTEN

Donaties 
particulieren 
en bedrijven

€301 €374

kinderen groeien op in 
armoede. Dat zijn 11.600 
kinderen in Friesland. 

kinderen kregen de 
kans om bijvoorbeeld te 
voetballen, tennissen, 
schaatsen, judoën…

Friese gemeenten 
subsidiëren Jeugdfonds 
Sport & Cultuur Fryslân.

kinderen kregen de kans 
om bijvoorbeeld te dansen, 
muziek te maken, acteren, 
schilderen…

1 op de 11

2.797

Bron: CBS (Integraal inkomens- en 
vermogensonderzoek, 2019)

415

16

sport- en cultuuraanbieders 
werken samen met 
Jeugdfonds Sport & Cultuur 
Fryslân.

1.250

was de gemiddelde sport-
bijdrage per kind per jaar.

was de gemiddelde cultuur-
bijdrage per kind per jaar.

actieve intermediairs zetten 
zich in voor het Jeugdfonds 
Sport & Cultuur Fryslân.

400

Werkwijze

Kind wil meedoen
Intermediair dient online

aanvraag in

Kind kan 1 jaar (opnieuw) meedoen 
Jeugdfonds Sport & Cultuur betaalt 

contributie/lesgeld en attributen

Na akkoord melden ouders 
het kind aan bij de sportclub 

of cultuuraanbieder

Jeugdfonds Sport & Cultuur 
Fryslân beoordeelt aanvraag

2023 in één oogopslag
FACTSHEET JEUGDFONDS SPORT & CULTUUR FRYSLÂN 2023

Het Jeugdfonds Sport & Cultuur Fryslân maakt het mogelijk dat Friese kinderen en jongeren uit gezinnen met weinig 

geld, toch kunnen sporten of iets aan cultuur kunnen doen. Wil het kind graag op voetballen, breakdance, judo, 

muziekles of iets anders maar is er thuis geen geld? Voor die kinderen betalen we de contributie / het lesgeld en 

in bepaalde gevallen de benodigde attributen. Iets doen aan sport of cultuur helpt een kind zich fysiek, mentaal en 

sociaal optimaal te ontwikkelen. Dat is belangrijk voor de ontwikkeling en toekomst van het kind, maar ook voor het 

gezin en uiteindelijk voor de hele samenleving.
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